THEODORI. In terra diuersantur qui per transfennam præsentis vitæ vtuntur, rebus præsentibus contenti, nihil de castino solliciti: hæc Deus minimè abscondit mandata sua, sed illis ea meritò nota facit, vt pòte volentibus & valentibus ipsa exequi. Si igitur legem Dei à nobis minimè abscondi velimus, præsentia nequaquam velut stabilia reputemus.

20. CONCUPUIT ANIMA MEA.] ORIGENIS. Non concupiuit, sed optauit concupiscere, & in omni tempore concupiscere.

APOLINARI. Iusta, inquit, iudicia sermonesque tuos memoriâ repetens, maximam capio vtilitatem: timeo autem, ne quando aliqua illorum me teneat obliuio; quocirca precabar, vt totâ vitâ meâ omnique tempore iudicij tui recordarer. Vel etiam aliàs Domine anima mea vniuersæ prouidentia ac gubernationis tuæ iudicia cognoscere concupiuit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

2. Cor. 3:

Iudaorum
oculi sunt
obuelati.
2. Cor. 3:
15.

Deus se
oculos ips
qui terranis
non adha-
rent.

THEO-

CATE-
NA PA-
TRVM.
Iustificatio-
nes Dei
cum deside-
rio pera-
genda.

THEODORI. Cùm non iudicia, sed iustificationes dixerit, sic exposuit Dei iudicia semper esse vtilia, cùm sint verè bona: desiderio igitur eorum affectus, illa in omni tempore exoptavit, non volens ex tristitia vel ex necessitate illa exequi (prout faciunt illi qui ea exequuntur metu ne incidant in supplicium) sed cum appetentia desiderioque. Hinc enim fiet, vt moderatè ac generosè cuncta ferant, non solùm suavia, verùm etiam laboriosa & molesta, & ad omnem probam actionem metuant.

21. INCREPASTI SUPERBOS.]
EUSEBII. Superbia est mater iniquitatis: propter hanc enim non sustinent obedire præceptis Dei. Qualis est populus inobediens qui ait: *Non scruiemus, nec veniemus ultra ad te.* Hoc autem dicit suam Deo ostendens promptitudinem ad obediendum mandatis eius: quia committit reos increpationi, qui propter superbiam inobedientes sunt & refractarij.

Ier. 2, 31.

DIIDYMI. Aliquando enim vis aduersaria nobiscum luctatur, non solùm quando euidenter resistit nobis, sed etiam quando in bonis ijsque eximijs versamur, contendit quomodo nos inflatos reddat & superbos. *Deus autem superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.* Idcirco, *Quantò magnus es humilia te metipsum, & coram Domino inuenies gratiam.* Pridem autem diximus, quomodo fieri possit vt quis declinet non solùm à mandato singulariter accepto, sed etiam à inandatis. Vbi enim mandatum est potest esse declinatio. Mandatum enim Domini rectum est. Non solùm igitur si quis exciderit à mandato maledictus est, verùm etiam is qui vel paululum à mandato Dei declinauerit.